[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2025                                                                                                          №18
пгт Кикнур

О выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута
В соответствии со ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Кировской области от 27.11.2019 № 604-П «Об утверждении Порядка и условия размещения на территории Кировской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 07.06.2021 № 403 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», рассмотрев заявление заведующего территориальным отделом  по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области Долгушева В.В. от 28.12.2024 о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута на размещение объектов уличного освещения в селе Улеш Кикнурского района, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдать администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области ИНН 4311003837, ОГРН 1204300009638, юридический адрес: 612300, Кировская область, пгт Кикнур, ул Советская, д.36, разрешение на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута согласно приложению.

2. Установить, что лицо, указанное в пункте 1 настоящего постановления, обязано привести используемые на основании разрешения земли или земельный участок в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, а также выполнить необходимые работы по их рекультивации в случае, если использование земель или земельного участка на основании разрешения привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах используемых земель или земельного участка.

3. Действие разрешения может быть прекращено досрочно в случаях, определенных пунктом 12 Порядка и условий размещения на территории Кировской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 27.11.2019 № 604-П.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

И.о главы Кикнурского

муниципального округа,

первый заместитель главы

администрации округа          М.Н. Хлыбов
___________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела по

муниципальному имуществу

и земельным ресурсам                                                                   Е.Н. Ермолова
СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом по

муниципальному имуществу

и земельным ресурсам                                                                   Л.Г. Корчагина

Управляющий делами, заведующий

отделом материально-технического

обеспечения                                                                                    А.Г. Дегтярёв
Заведующий отделом по

организационно-правовым и

кадровым вопросам                                                                       И.Н. Чернодарова
Разослать: отделу по МИ и ЗР-3

Приложение

к постановлению администрации

Кикнурского муниципального округа Кировской области

от  15.01.2025 №  18
РАЗРЕШЕНИЕ

на размещение объекта без предоставления

земельного участка и установления сервитута № 66-2025

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 27.11.2019 № 604-П «Об утверждении Порядка и условия размещения на территории Кировской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», разрешить

администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области (далее – администрация),
в кадастровом квартале 43:10:440501 в селе Улеш Кикнурского района
размещение объекта – «объекты наружного освещения» на землях общего пользования. Местоположение: Кировская область, Кикнурский район, с.Улеш.

Разрешение выдано на срок: 36 (тридцать шесть) месяцев.

Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или земельного участка на кадастровом плане территории.

И.о главы Кикнурского

муниципального округа,

первый заместитель главы

администрации округа                                                                       М.Н. Хлыбов
                                                  М.П.